
Szerda. 19.34 május 23._____________________________ Af3 8 fillér «7. évfolyam, 114. szám.

Kecskeméti Lapok
FBoGETLEtl PSLITIKAí NAPILAP ® HEGJELENIK HÉTFŐ KIVÉTELÉVEL KIKBEN REGGEL

Az élet tanítványa
Élményekben gazdag élet, har

cokban megedzett egyéniség ér- i 
kezeit földi útja felvirágozott I 
állomásához: szólnia kell szívhez 1 
és értelemhez, lélekben igazodnia ; 
kell a kecskeméti táj reliefjé
hez. tervekben a szűkreszabott ■ 
lehetőségekhez, vallomása tar- ; 
talmában és lendületében a föl- | 
fokozott várakozás ünnepi han- j 
gulatához. Amikor gondolatait ■ 
felsorakoztatja és felöltözteti, I 
számot kell vetnie kötelessége | 
roppant súlyával, a rászegzett . 
tekintetekben lappangó kérdé- ( 
sekkel, a pillanat nagyszerűsé- | 
gével: mindazzal, ami együtt 
mégis a sors drága ajándékul ■ 
rendelt föladata a múlandó em- ' 
béri élet számára.

Kiss Endre dr. a tüzvonalban 1 
élte át két évtized sokszor meg- ■ 
döbbentő változásait, járta a 
megpróbáltatás és szenvedés is- j 
kóláit lövészárokban, lázas esz- I 
tendők és föllobbanó szenvedő- , 
Ivek viharaiban: elvek, harcok, ■ 
emberek, könyvek hatottak rá. , 
egvszer meggyőzték, máskor le
hangolták. egyszer világnézeté
ben megszilárdították, máskor 
uj igazságok fényét villantották 
meg vizsgálódása előtt. Fordula
tokra érzékeny, a nemzeti és vá- j 
rosi élet jelenségeiben az ösz- 
szefüggéseket kutató, inkább a 
mélyen átérzett aggódás sötét I 
fátyolén át szemlélődő, mint a . 
felhőtlen reménység üdébb szi- I 
nein megpihenő lelki berendez- . 
kedése lett forrása sokirányú 
érdeklődésének, tájékozottsága- I 
nak és éleslátásának. Tépclő- 
dés. kétségek és virrasztás árán | 
adatott meg élete intenzitása, 
áttekintésének tágabb horizont- 
ia. emberismeretének mélyebb 
gyökérzete.

A város élére nem a közigaz
gatás nevelte: az élet teremtette 
és fejlesztette hivatottságát. 
Nem a szürke, a béke nyugal
mával áldott élet, hanem a ro
hanó idő. a minden idegszálat 
megtépő jelen s abban az erők 
teljességét követelő tisztek és i 
szolgálatok. Helytállott küzdel
mekben. fegyverrel és tollal, 
társadalmi és kulturális munká
ban, ösztönzést adott az áldó 
zatkészségben s hu most felada
ta díszes és súlyos voltához nő
nek képességei, izmosodnak 
erői, felfrissül energiája, acélo
sabb lesz kitartása, dúsabb ele
ven fantáziája, a közjó munká- 
lására szánt életében mindezt a 
sors rendelésének és alakításá
nak ítéli. Izgatja munkatársak 
és minden polgár várakozása, 
elszántan tekint fel a városveze
tés gondjaira és a komor tények
ből is megnyugtató érzések, biz
tató szavak kelnek életre.

A beiktatás fényében mi nem

a polgármestert s nem a szóno
kot látjuk, halljuk é.s keressük, 
hanem az embert, akit magasabb 
atmoszférába ragad az eskü, a 
törvényhatóság bizalma, százak 
és százak szemében az ünnepi 
ragyogás. Ember vall szándékai 
és tervei felől véges erői tuda
tában. c város mélységes szere- 
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Az új polgármester beiktatása
Íz installációs díszközgyűlés rendje, szónokok, küldöttségek, ebéd

A tegnapi nap folyamán minden 
előkészületet megtettek a polgármes
tert installáló díszközgyűlés impozáns 
és zavartalan lefolyása érdekében. A 
város történelmében felejthetetlen, pá
ratlan eseménynek ígérkezik Kiss End
re dr. polgármester beiktatása, melyen 
a helybeli előkelőségeken és testülete
ken kívül úgyszólván az ország min
denegyes társadalmi egyesülete képvi-

Az installáló közgyűlés előkészüle
teit Liszka Béla dr. tb. főjegyző ve
zette. A rendezőbizottság intézkedésé
re mintegy 90 pótszéket helyeztek el a 
közgyűlési teremben és mindenegyes 
szék támlájára felragasztották a tulaj
donos nevét. A bal oldal előtti széksor 
első széken Lichneckert András vk. 
ezredes, állomásparancsnok ül. az el
nöki emelvénnyel szemben pedig Fáy 
Istvánná, valamint a nőegyesületek 
küldöttségei, köztük Bethlen Mária 
grófnő. A bal elsősorban ül Sándor 
István orszgy. képviselő és az egyhá
zak képviselői.. A jobboldal első pót
székeit Kiss Endre dr. családtagjai ré
szére tartották fenn. Az elsősorban a 
díszközgyűlésre érkező országgyűlési 
képviselők foglalnak majd helyet. 
Mindkét oldal négy padsorában a meg
jelenő előkelőségek, megyék képvise
lői, a többi padsorokban pedig a th. 
bizottsági tagok ülnek. A padsorok kö
zött körülbelül 120—140 ember állhat 
még. A környék városainak, falvainak 
küldöttségei sorában szerepel a nemré
gen községgé alakult Pusztaszer kül
döttsége is, amely az elsők között üd
vözli majd Kiss fűidre dr.-t. íki felve
tette Pusztaszer községesítésének g°"- 
dolalát.

A két oldal 4. soraiban ülnek a fel
kérő bizottsági tagok, akik a közgyű
lésre fogják kísérni az iktatásra érkező 
polgármestert.

Beiktatás előtt a polgármester a
tisztvselöi karral istentiszteleten vesz 
részt, mely a ref. templomban fél 8. 
a r. kath. nagytemplomban 9 órakor 
kezdődik.

Az installáló közgyűlésen a törvény
hatóság nevében Kovács Sándor apát- 
plebános-főesperes és Sándor Irtván 
országgyűlési képviselő szólalnak fel 
és iidvözlik az új polgármestert. A kö
zel négyszáz terítékes ebéden az első 
pohárköszöntőt Fáy István főispán 
mondja a kormányzóra. Szabó Iván 
dr. kormányfőtanácsos a kormányra. 
Elsőnek Zsitvay Tibor ny. igazságügy
miniszter üdvözli Kiss Endre dr.-t, a* 
Ügyvédi Kamara részéről Sárközt) Je
nő dr. kormányfőtanácsos, az iparos-

I

Miklósy színtársulat is Miklósy Aladár 
rendező vezetésével.

A rendezőbizottság a következőket 
közli az üdvözlő küldöttségekkel:

Mivel a polgármester úr üdvözlésére 
olyan nagyszámú küldöttség jelentke
zeti, hogy azok mindegyikének fogadá. 
sara a közgyűlés lierekesztése után 
elegendő idő nem lenne, a rendezőség 
a küldöttségeket akként csoportosítot
ta. hogy a közgyűlés napján a polgár
mester úr csak az egyházak és a hoz
zájuk csatlakozó vallásos egyesületek, 
a közhivatalok, az oktatásügyi intéz
mények és az érdekképviseletek kül
döttségeit fogadja. A többi küldöttsé
geket ,i polgármester úr vasárnap, f. 
hó 27-én d. e. fél 11 órától kezdődőleg 
a polgármesteri hivatalba kéri.

A küldöttségek a díszközgyűlés után 
a polgármesteri fogadóterem mellett 
levő tanácsteremben gyülekeznek.

A rendezőség kéri a helybeli részt
vevőket. hogy helyeiket pontosan fog
lalják el. mert a közgyűlés pontosan 
fél 11 órakor kezdődik meg. A köz
gyűlési teremben ülőket karszalagos 
rendezők kísérik a kijelölt helyeikre.

A közgyűlés lefolyását hangszórók
kal közvetítik a városháza előtti térre. 
A hangszórók, melyeket tegnap dél
után szerelt fel Kellermann Jenő 
elektrotechnikus és amelyekkel az esti 
órákban tartották meg a hangpróbát, 
kifogástalanul működnek.
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Fáy István főispán körzeti látogatást 
tett és panasznapot tartott 

Alsóménteleken és

tétével, felvirágoztatása forró 
vágyával, minden polgára egyen
lő értékelésével. Nagyszerű per
cek, melyekben lelkek éledésé
vel, hitnek sarjadásával és aka
ratok mozgósításával, a székfog
laló nyomán, éber álmainkban 
megszépül a szívünkhöz nőtt 
Kecskemét. (T. L.)

I

ság nevében Szappanos Sándor dr. 
ipartestületi főjegyző mond üdvözlő 
beszédet. A fővárosi és vidéki vendé
geket Hetessy Kálmán dr. ref. lelkész 
üdvözli a törvényhatóság nevében.

A fővárosi é.s vidéki vendégek sorá
ban megjelennek Sárkány Gyula ceg
lédi polgármester. Szeghő Ferenc dr. 
budapesti ügyvédi kamarai titkár, 
Endre Zsigmond országgyűlési képvi-

Az üdvözlő küldöttségek száma het
venre emelkedett. Újabb jelentkezések: 
Monostorfalva, az Iparos MANSz, a 
Keresztyén Ifjúsági Egyesület: Merétey 
Sándor dr. vezetésével, a polgári le
ányiskola vitéz Orbán Nándor igazga
tó vezetésével. ' a Polgári fiúiskola 
Szemerey Ferenc igazgató vezetésével. 
A polgármester előtt tisztelegni akar a

Hetényegyházán 
dolatának fontosságát hangsú
lyozta és az eléje terjesztett ké
relmek kapcsán hathatós támo
gatását helyezte kilátásba abban 
az irányban, hogy a rengeteg 
felmerült panasz és vitás eset el
kerülése céljából lehetőleg már 
az ősztől kezdődően állami mér
tékhitelesítőben hitelesített, egy
séges mustmérők álljanak a sző
lősgazdák és vevők rendelkezé
sére. Ezután vitéz Orbán Nán
dor mondott lelkeshangú beszé
det.

A panasznap alkalmából szá
mos konkrét kérdésben hallgatta 
meg Fáy István főispán a hozzá 

matovou o —e, fordulókat.

Fáy István főispán, a Nemzeti 
Egység törvénvhatósági elnöke 
pünkösd másnapján vitéz Orbán 
Nándor körzeti elnök. Landler 
István központi vármegyei tit
kár. Laczy István és Zana Jó
zsef körz. alelnökök és Tóth 
Endre dr. tb. főjegyző főispáni 
titkár kíséretében körzeti láto
gatást tett az alsóméntcleki és 
hetényegyházi körzetekben, ahol 
egyszersmind panasznapot is 
tartott.

A hetényegyházi gazdakörben 
Tóth Dezső’ körz. aíelnök. Alsó
ménteleken Kovács Imre üdvö
zölte Fáy István főispánt, aki vá
laszában a nemzeti egység gon

Csak ma reggel nyílik meg 
a Széktó, de máris volt 

baleset benne
Naponként locsolják a fürdőhöz vezető utat 

A tavalyi díjak érvényesek
A gyönyörűen rendliehoz- ,t. virá

gokkal díszített Széktót ma regg’l meg
nyitják a fürdővendégek részére. Reg 
gél 8 órakor felhúzzák az oromzatra 
a nemzetiszínű lobogót és kinyitják a 
főbejáratot. A diákok közül már sokan 
keresték fel a fürdőt és meg akartak 
fürödni a kékes hullámokban, de tér- 

mészetesen nem engedték be őket. Pe
dig a víz nagyszerű meleg: 19 fok 
volt.

Az első fürdővendég tragikomikus 
módon került a Széktó hullámaiba. 
Tegnap reggel 9 órakor Gulyás Sándor 
40 éves, úszni nem tudó ácssegéd ja
vította ki a férfi oldalon levő ugróké-
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szülék ugródeszkáját. Az ácssegéd egy 
kivételével kiszedte a rögzítő csavaró- | 
kát s így merészkedett kia deszka szé
lére. hogy kipróbálja, mennyire ruga- j 
nyos. Alig ugrott kettőt, a csavar ki- i 
zökkent a helyéről és az ácssegéd jaj- I 
vernékéivé belezuhant a mély vízbe. A 
fuldokló, kétségbeesetten kiáltozó em
bert vitéz Várkonyi Mihály felügyelő 
húzta ki a partra. Sok vizet ivott a 
Széktó első „fürdőzője".

Bogi Lajos javadalmi ügyvezető kö
zölte a Kecskemét Lapok munkatársá
val. hogy a tavalyi fürdődíjak érvé
nyesek az idén is. Vagyis: egyszeri 
fürdés dija felnőtteknek 50. diákoknak 
25 fillér. Tömbfüzet, 25 darab személy
jegy ára felnőtteknek 10. diákoknak 5 
pengő. Azok a tömbfüzettulajdonosok. 
akiknek még tavalyról kimaradt je
gyük. a jegyek érvényesítése végett 
Bagi Lajos ügyvezetőhöz forduljanak 
(javadalmi hivatali. A Széktó ruhatá
rának díjszabásai: egy lepedő haszná
lati díja 30. a fürdőruháé 20. a törül
közőé 12 fillér. Tyúkszemvágás 30 fil
lér. A fürdőben borravaló nincs, azt 
elfogadni szigorúan tilos.

A fürdő vendégei bizonyára öröm
mel veszik tudomásul, hogy a Széktó 
úszómestere ismét Norek Ádám java
dalmi felvigyázó. A fürdő zárórája 
ideiglenesen délután 7 óra. A fürdőhöz 
vezető utat minden nap fellocsolják. 1

Hirdessen lapunkban! I

Kecskemét közlekedési panaszai
a közigazgatási bizottság 

és a kisgyűlés előtt
A közigazgatási bizottság 

Koncz Mihály dr. indítványa 
kapcsán foglalkozott tegnap a 
vasúti menetrend ügyével. Az 
uj menetrend ugyanis. — mint
annak már lapunkban kifejezést 
adtunk — több tekintetben sé
relmes Kecskemétre nézve. 
Koncz Mihály dr. indítványozta, 
hogy a közigazgatási bizottság 
tegyen lépéseket a Budapestről 
7. lÓ-kor induló személy vonat 
visszaállítása Szeged felé reg
geli vonat indítása és a lajos- 
mizsei vonalon a jelenleginél 
később induló vonat beállítása 
tárgyában. Szabó Iván dr. az in
dítványt azzal egészítette ki. 
hogy a fülöpszállási vonalon 
éjszakára beállított vonatot ko
rábban járassa a MÁV. l’áry 
István dr. pedig, hivatkozva a 
Kecskeméti Lapokban e kérdés
ben megjelent helyes elgondo
lást! cikkre — célravezetőnek 
tartaná, ha Kecskemét és Cég 
léd között motort indítana a 
MÁV. csatlakozással a Cegléd- 
Budapest közti megfelelő vonat
járatokhoz.

A tegnap délutáni kisgyűlésen
. Kecskeméti Mihály az érdckel- 
I tek meghallgatásának kieszköz

lésére hívta fel a figyelmet a 
menetrend összeállítása előtt. 
Joó Gyula dr. azt tette szóvá, 
hogy a szikrai vasútvonalon, az 
a vonat, mely eddig egynegyed 
8-kor indult, ezután egynegyed
7-kor  indul, pedig az eddiginél 
is inkább egy órával később, 
egynegyed 9-kor kellene indíta
ni. hogy a célnak megfeleljen. 
Szükségesnek tartja, hogy a leg
rövidebb időn belül küldöttség 
eszközölje ki a menetrend he
lyesebb beosztását. Csikay Lajos 
a lajosmizsei vonalon kívánja 
későbbi vonat indítását.

A közigazgatási bizottság és I

Mértékszerinti 
öltönyöket 

legszebb és legjobb kivitelben, hozott 
anyagból is jutányosán készít 

Lugossy
úriszabóság. Iloffmann dános-utca 2. I 

kisgyűlés határozata értelmében 
küldöttség fog eljárni a feltárt 
panaszok összefoglalása alapján 
a megfelelőbb menetrend kidol
gozása ügyében.,

Kultúrvonat megy 
június 17. és 24-ike 
között Budapestre

Az országos tanoncügyi kiállítás és 
a magyar tanoncoktatás félszázados 
évfordulója ünnepségei alkalmából jú
nius 17. és 24-ike között Szegedről Hu. 
dapestre kulturvonat indul, amelyre 
kecskeméti utasok is jelentkezhetnek a 
Menetjegyirodában f. hó 29-én délig. 
Menetdíj oda-vissza 3.60 pengő. A 
észtvevők két napig is fennmaradhat

nak Budapesten. Az igénylők részére 
szállás 60 fillér, reggeli, ebéd, vicmri 
Ili. P«ngő.

Kilenc szúrt sebbel 
hozták a kórházba

Igen súlyos sérülésekkel szál
lították a kórházba Almási Jó
zsef 33 éves lakitcleki földmí
vest. Megállapították, hogy ki
lenc késszúrás éktelenkedik a 
testén: öt a fején, négy a hátán. 
Állapota igen súlyos. z z 

Almásit pünkösd vasárnapján 
szurkálták össze Lakiteleken, ál
lítólag éppen a legjobb barátai.

Fehér- és szürke-cipők nagy kiállítása!
s

Szenzációs nagy választékban

Kovács Jenő cég kirakataiban
Topánka Női szandolett Fehér nubuc-modellek

4 90.

Férfi weekend cipők „Trapéz márka". Feliér nuliuc, feliér vászon és szürke férfi cipők

12'50, 14‘8O

Nagy választék férfi nyári-öltönyökben és divatárukban
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Fehér és szürke cipők
3 legOlCSÓbbüll PERL-nél, Beretvással szemben

Férfi kalapok
mélyen leszállított árban

Szép sikerrel folyt le 
az Anyák Napja és a gyermeknap

Ebben az évben is szép siker 
rel rendezte meg az anya- és 
csecsemővédő szociális bizott
sága és a közs. elemi isk. tantes
tület a pünkösdi gyermeknapot 
és az Anyák napját.

A szmnazban rendezett Anyák 
napja ünnepélyen Kovács Sán
dor főcspercs-apátplébános mon
dott mélyen megható, cmclkc 
dett hangú beszédet az áldoza- 
tos édesanyái szeretet fönséges 
eszményéről. A műsoron Sala
mon Mária tanítónő vezetésével 
az I. kér. isk. gyermekzenekara 
és Icányénekkara, Lőrinc Béla 
tanító vezetésével a fiúénekkar 
számai szerepeltek, továbbá a 
II., III. kerületi és Kuruc-téri is
kola növendékei adtak elő ügye
sen alkalmi ifjúsági színdarabo
kat.

A délelőtti urnagyüjtés alkal
mából a honvédgyalogezred ze
nekara Hadányi Antal és az Ár
vaház fúvószenckara Lengyel 
Gyula vezetésével hangverse- i 
nyezett. A gyűjtés eredménye ; 
466 pengő 40 fillér a multévi 
594.46 P-vel szemben.

A gyűjtés eredménye az egyes ' 
urnáknál a következőképpen j 
oszlott meg. a zárójelben a múlt- . 
évi eredmény:

1. sz. urna nagytemplomnál: > 
30.34 I’ (50.63); II. sz. urna a ba- ' 
rátok templománál: 57.94 P | 
(47.20); III. sz. urna a kistemp- i 
lomnál: 6.25 P (15.82): IV. sz. I 
urna a piaristáknál: 33.51 P 
(38.90); V. sz. urna a ref. temp- ' 
lomnál: 53.08 P (40.47); VI. sz. | 
urna a Farkas gyógyszertárnál: * 
42.03 P (39.67); VII. sz. urna a

FŰZŐKET
V méret illán legolcsóbban

KEMÉNY KESZTYŰ és

\ FÜZÖ-KÉSZ1TÖ KÉSZÍT!

Borotvás saroknál: 55.24 P 
(58.77); VIII. sz. urna a Sétatér - 
Kőrösi-út vége 19.44 P (70.69); 
IX. sz. urna a Sétatér—Rákóczi- 
út vége: 20.41 P (25.14); X. sz. 
urna: Beniczkv F. u. sarok: 70.94 
P (79.55); XI. sz. urna Székek- 
gyógytárnál: 20.58 I’ (21.90); XII. 
sz. urna Battyány-u. elején:

Tizenegy asszonnyal felborult 
a széleskocsi

Csaknem valamennyi asszony megsebesült, egy élet-halál 
között lebeg ...............

Tegnap délután könnyen vég
zetessé válható baleset történt a 
Mátyás-téri iskola előtt. Egy szé
les kocsi tartott Budapest felé, 
melyen 11 asszony ült. Eddig 
még ki nem derített okból az. is
kola előtt a kocsi felborult és 
mind a 11 asszonyt maga alá te
mette. Hirtelen piros vér fes
tette be a poros úttestet és a 
hangos jajveszékelés addig tar 
tott. amíg a sebesülteket el nem 
szállíttották a színhelyről.

A kocsi csaknem minden uta
sa megsebesült. Hat asszonyt a 
kórházban kötöztek be. Egy asz- 
szonvt, Galamb Lászlónét, aki 
koponyaalapi törést és súlyos 
fejzúzódást szenvedett, a kór-

A házadómentesség és az aszálykárok 
a közigazgatási bizottság

A közigazgatási bizottság teg
napi ülésén Koncz Mihály dr. in
dítványt terjesztett elő. hogy a 
bizottság a házadómentesség 
kérdésével kapcsolatban írjon 
fel a kormányhoz a régi háztu
lajdonosok é.s a város érdekei
nek megóvása ügyében. Szüksé
gesnek tartja, hogy a gabona
árak várható emelkedésére te- 

18.34 P (21.15); XIII. sz. urna 
Csorba-gyógyszertárnál: 16.15 P 

[ (31.75); XIV. sz. urna Pauli 
gyógy tárnál: 16.45 P (29.09); XV. 
sz. urna a Szentháromság teme
tőnél 5.70 P (13.22). Összesen: 

| 466.40 (594.46) P.
A pénznemek megoszlása: 3 

drb. 2 pengős, 70 drb. 1. pengős, 
; 100 drb. 50, 381 drb. 20, 1381 drb.

10, 5764 drb. 2, 1082 drb. 1 fillé
res. Azonkívül 3 tantusz, 1 régi 
korona, 1 leu, 70 cseh krajcár, 6 
grossen, 12 régi 2, 1 régi 1, 10 

■ régi 10 és 2 régi húsz filléres.

a kórházban
házban ápolnak. Állapota élet
veszélyes.

A rendőri nyomozás megin
dult annak felderítésére, hogy 
tcrhel-c valakit a súlyos baleset
ért gondatlanság. Megállapítot
ták, hogy Komáromi Sándor ko
csis meglehetősen ittas állapot
ban hajtotta a kocsit és valószí
nűleg az okozta a balesetet, 
hogy Komáromi túlerősen rán
gatta a gyeplőt, ami elszakadt. 
Érdekes, hogy a póruljárt asz- 
szonyok, akik budapesti vásárra 
igyekeztek és akik között a leg
több cigány, menteni iparkod
nak a kocsist, mondván:

— Nem tehet rúla, segíny, his 
clsakadt a gyeplője... 

i kintcttel emeljenek gabonarak- 
, tárakat. Továbbá kívánatosnak 

tartja a középítkezések megin
I dítását. Felsorolta, hogy Kecs- 
i keméten a következő közintéz
I menyek építésére volna szükség: 
. vágóhíd, fiú felső keresk. iskola, 
| központi népiskola, r. kath. taní-
■ tónőképző. iparos tanonciskola, 

városi zeneiskola, polg. fiúisko-
i la, kórház, rendőrségi palota, 

csendőrlaktanya, kultúrház, tüz-
■ oltó laktanya, lányintcrnátus. 
I apácazárda, vásárcsarnok, vízve-
( zeték. vasúti állomás, városi szál

loda az idegenforgalom emelése
j érdekében.
' Szabó Iván dr. a termésjelcn- 
j tések és személyes tapasztalatai 
I alapján felhívta a figyelmet ar- 
i ra. hogy a hosszú ideig tartó 

szárazság miatt nemcsak gabo-
| nakivitelrc nem számíthatunk. 
' de saját ellátásunkra sem terem 
i elegendő gabona és a jószágállo

mányt sem tudjuk takarmányoz- 
ni. Ezért szükséges, hogy a pol
gármester hívja fel a gazdákat 
az aszálykárok bejelentésére, ír
jon fel a város a kormányhoz 
kedvezményes takarmányszállí
tás ügyében. Végül pedig az ara
tó-munkások közt folyó izgatás 
ellensúlyozására és az aratók 
helyes belátásra bírása érdeké
ben fel kell hívni a munkásokat, 
hogy akik a részért való aratást 
megtagadják, sem segélyben 
nem részesülnek, sem inségmun- 
kában nem vehetnek részt.

A közigazgatási bizottság egy
hangúan magáévá tette mindkét 
indítványt.

MI TUJTSA-G
(Éjszakai telefon jelentéseink.)

.1 Gerle ismét itthon

Budapest, május 22. A „Gerle 
13" repülőgép, mely Pozsony 
mellett kényszerleszállást haj
tott végre és amelyet a csehek 
lefoglaltak, az este visszaérke
zett a fővárosba. A cseh hatóság 
belátta, hogy kétségtelenül kény
szerleszállásról van szó.

Stalin kibékül Trockijjal

Páris, május 22. Litvinov nép
biztos három nap óta Mentone 
városkában lakik és a francia 
szovjet nagyköveten kívül tár
gyalásokat folytatott a szám
űzött Trockijjal is. Az a hír ter
jedt el. hogy Trockij ki fog bé- 
külni Stalinnal.

Japán ipar Európában

Ankara, május 22. Törökor
szág Japántól tíz cirkálót ren
delt. Ezzel szemben Törökor
szág megengedte, hogy Japán 
tcxtilgyárakat állítson fel török 
területen és a japán árukat tö
rök áruk fejében adhassa cl Eu
rópában.

Meglepő öngyilkosság

Belgrád, május 22. Hatalmas 
szenzációt keltett, hogy a Gene
ráli biztosító intézet vezérigaz
gatója: Rcicsevics István kedden 
délután agyonlőtte magát. Az 
öngyilkosság mögött egy rajta
ütésszerű rovancsolás áll.

Vermorel éa Csepel 

permetezőgépek, 
Hofher 

Diadalekék
cs lókapák cs az összes gépek alkatrészei 
a legolcsóbb gyári árban 

Domjánnál,
Rákóczi-út. 490

AZ OTTHON-ÉTTEREM KERTHELYISÉGE MEGNYÍLT!
Időnként katonazenekari hangversenyek.

Állandóan frissen csapolt sörök. Elsőrangú konyha. Előzékeny kiszolgálás.
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SIPOJKTT
A KAC már aloMtálybujnoknak 

tekinthető
Nevezetes forduló volt a fulballbaj- 

nokságban a pünkösdvasárnapi. A 
KAC. legyőzte legveszélyesebbnek tar
tott ellenfelét, riválisa pedig, a KEAC 
vesztett a hátul kullogó UTC-vcl szem
ben. A KAC.-nak így váratlanul 3 pont 
előnye lett. ami. a hátralevő ellenfele
ket tekintve, bőven elegendő lesz a 
bajnokság elnyeréséhez. Természete
sen még nincs ok (és sohasem) lehet 
az elbizakodásra. A közönség kedvenc 
csapatától komoly munkát vár, hiszen 
a valóban nehéz küzdelmek még csak 
ezután következnek.

Nagyon szép mérkőzésen győzött 5:2 
(3:0) arányban a KAC a stílusos és 
lelkes MÁK felett. Az első félidőben 
Korányi és Romhányi (2' révén már 
három góllal vezettek a kék-fehérek, 
amikor a MÁK két gólt lőve ismét 
nyílttá telte a küzdelmet. Végül azon
ban a közönség biztatása közben a 
KAC. Romhányi és Korányi révén be
biztosította a győzelmet. A KAC.-nak 
minden játékosa kitelt magáért, az 
egész csapat, különösen Návai. Korá
nyi, Romhányi, dicséretet érdemel.

A KTE sima mérkőzésen 0:2 (0:11 
arányú vereséget szenvedett Szegeden 
a 3. helyre törekvő SzAK-tól. A KTE-t 
sorozatos balszerencse kíséri, amely 
most már a kiesési zónába vetette.

A rivális KEAC. 1:4 (1:21 arányú 
csúfos, biztos vereséget .szenvedett az 
UTC-től, mely így elkerült az utolsó 
helyről. Egyéb déli eredmények: 
HMTE—SzTE 4:1, HTVE—MTK 3:3. 
Vasutas—Móraváros 0:0. SzTK- 
C.soAK 2:1.

Sporthírek
A tornász válogató versenyen hatal

mas sikert ért el Nemere, aki a ver
senyt megnyerve, mint első tornász 
vesz részt a világbajnoki ktizdelmek-

Gyönyörű sportot ígér a KAC va
sárnapi Kiss Kálmán emlékvewnye. 
melyen a zsűri tisztét Jekelfalussy Pil
lér György, a kardvívás világbajnoka 
tölti be. Versenyszámok: 1. női vitőr 
klubbajnokaág. 2. férfi klubbajnokság. 
3. csapatverseny a DAC hölgycsapata 
(Elek Ilus és Margit. Erdős Margit. 
Varga Ilus) és a KAC. férficsapata kö
zött. A verwny d. u. fi órakor kezdő
dik az újkollégium tornacsarnokában.

A KAC kerékpárosai Nagykőrösön 
megnyerték a csapatversenyt. Molnár 
a kezdők versenyében 2.. Szarka 3., a 
főversenyben Molnár 2.. Szegi 3.. az 
ifj. versenyben Máthé 1.. Szabii 2.. So- 
modi 3.. a .selejtezőversenyben Bartucz 
1.. Karazsia 2.. a hölgyversenyben

Szabó Sári 1., a motorvezetéses ver- 
senylxm Szegi első lett. Pompás ered
mény.

A jogakadémia futballcsapata 5:2 
arányban győzött a középiskolások el- 
len- VA félegyház,i tenniszverseny csak 
félsikert hozott a KAC. versenyzőinek. 
Salamonin*, Rubis é.s a Gerber— Her- 
vay-pár a 3—4. helyen végzett.

Vasárnapi futballműsor: HTVE— 
KAC (l:4i, SzTK—KEAC. (1:41, MTK 

t rc (4:11, SzTE—Móraváros (6:0), 
Vasutas MÁK (0:2), C.soAK—SzAK 
(0:5).

Még nincs főiskolás 
futballbujnok

Szép sportot látott a nagyszámú 
közönség a főiskolás futballbajnoksá- 
gon. Az első nap a KEAC. meglepetés
re 4:2 (1:2) arányban győzött a DEAC. 
ifelett, a KöEAC. pedig 3:1 (2:1) arány
ban a PEAC ellen. A hétfői döntő nem 
hozta meg a végeredményt, inért a 
KEAC.—KöEAC. meccs 3:3 arányban 
döntetlen maradt ezért meg kell is
mételni. Harmadik a DEAC. lett, mely 
szerencsével 2:0 arányban győzött a 
pécsiek felett.

A futballbajnoksúg állása
4
3
3 
fi

1. KAC
2. KEAC
3. MÁK
4. SzAK
5. SzTK
fi. HMTE
7. SzTE
8. MTK
9. SzVSE

10. KTK
11. SzMTE
12. KTE
13. HTVE
14. UTC
15. C.soAK

Zápor, jégeső, villámcsapás 
pünkösd másnapján

Egy tanitócsalád szerencsés menekülése a villámcsapástól 
Házat gyújtott fel, jegenyefát szakított ketté a villám 

Ballószögben
belül 25 méter magas fát. A környék 
lakossága a fa szilánkjait — fogfájás 
ellen hordja szét.

A zápor kikerülte a Budai hegyet, a 
villámlás azonban nem. Itt egv lecsa
pódott villám felgyújtotta Bíró István 
nádtetős tanyáját, mely percek alall 
leégett.

Pár perces, jelentéktelen esői jelen
tettek a Kecskeméti Lapok-n;\k Vá
rosföldről. Ágasegyházáról, Izsákról és 
I.akvtelek északi részéről.

Kerti ünnepély
A Protestáns Egyesület ez

úton is felkéri tagjait, hogy a jú
nius 3-án rendezendő kerti ün
nepély sátraihoz és a sorsolás
hoz nagybecsű adományaikkal 
hozzájárulni szíveskedjenek.

Az ünnepség sátrainál az Asz- 
szony és Leánykör tagjai végzik 
az árusítást. Az egész délutánt 
és estét betöltő vidám szórako
zás közepette sorsolás is lesz, 
egy sorsjegy ára 20 fillér. A sor
solásra kerülő rengeteg értékes 
nyereménytárgy az ünnepségen 
bemutatásra kerül.

A belépőjegy felnőtteknek 40 
fillér, gyermek- és diákjegy 20 
fillér. A tiszta jövedelmet az 
egyesületi ház átalakítási költsé
geire fordítja és minden ado
mányt hírlapikig nyugtáz a ren
dezőség, ooooooooocoocxxxxxxxxxxxxx

Térzene
A m. kir. ..Zrínyi Miklós** 7. 

honvédgyalogezred zenekara f. 
hó 23-án 7-től 8 óráig a Katona 
József sétatéren térzenét ad. 
Műsor: 1. Farbach: Széchcnyi- 
induló. 2. Lehár: Arany és ezüst 
keringő. 3. Kacsóh: János vitéz, 
egyveleg. 4. Jcssel: Ólomkato
nák díszmenetc. Jellemdarab. 5. 
Kálmán: Szép város Kolozsvár. 
Fox. 6. Morét: Mák virág, inter
mezzo. 7. Pazelle: I lerkulesfür- 
dői emlék, keringő. 8. Kunath: 
Nápolyi induló.

Pünkösd másnapján kora délután 
hatalmas viharfelhő vonult át a váro
son és halárának északnyugati részén. 
A viharfelhő csak az északnyugati ré
szeken, a várostól 5—20 kilóméteres 
sávban hozott esőt. Itt 10—25 percig 
tartó zápor, jégeső volt, mely utóbbi 
azonban egyáltalában nem okozott kárt 
sem a gabonanemüekben, .wn a gyü
mölcsöskertekben.

A pünkösdi esőzés középpontja Bal- 
lószög és Lajosmizse volt. Ballószög- 
lx-n és Kadafalván igen kiadós esőzés 
üdítette fel a melegtől ínár-már szára
dásnak induló véleményeket.

A kiadós-, aranyat érő eső azonban 
erős, több helyen lecsapódó villámlás
sal járt. Ballószögben két helyen súj
tott le a villám.

Délután háromnegyed 3 órakor az 
Izsáki-úti iskolába csapott be hatal
mas fénnyel és dörrenéssel egy ..szá
raz" villám, mely a kéményen keresz
tül hatolt Ije Imre Gyuláné tanítónő 
hálószobájába, összeszaggatta az ágyak 
fölött lógó kép rámáját, összetört egy 
másfél méter magas tükröt. A romboló 
villám a folyósóra nviló ajtón keresz
tül jutott le a földbe, de előbb az aj
tószélét és a küszöböt ö.«szcroncsolta. 
Imre Gyuláné családja a villiynlecsa- 
pás előtt alig hat perccel ment be a 
folyósóról az iskolatereml>e. úgyhogy 
a villám biztosan érintette volna őket. 
Szerencsés véletlen folytán így ein- 
Iieréietben nem esett kár.

Az Izsáki-úti iskolától fél kilómé
ternyire fekvő Kanizsai tanyába is l»e- 
ülött a villám és a kéményt leszakí
totta. A tanya előtti hatalmas jegenye, 
fúlva alig pár perc múlva ismét Insra- 
pott a villám, mely izzé-porrá zúzta 
és valósággal ketté szakította a körül-
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Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr 
l.aptulajdonos és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó 
és Nyomda-Részvénytársaság 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kéttemplomkőz. Telefon: 141.
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Babot, mákot veszek.
Rákóczi-út 38. szám alatt

üzlethelyiség kiadó. 
Közelebbi megtudható PATAKI ALBERT cégnél, 

Rákóczi út 3. szám alatt.

i

0<XXXXXX>3O<XXXXXXDGX3O0<X)OOGO<XXX)GG>CX^0(XXX)G<XXX>O<X)CXDO(XX3eCX30GGXXX3CO<XX3O0

Legújabb újdonságok megérkeztek l 
FELDSTEIN és DEUTSCH

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN. Kálvin-tér 2.. az ókollé
gium mellett.

Mielőtt a t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék

divatáruházába, Kéttemplom-köz.
Níijxy választék :

Ribulding 
Flamisol 
Marocaine

Mindenféle

Csodakreppe Imprime crepe Schottisch tafl
Georgette de chin Nyersselyem
Mousselin Kockás Surali Selyem pike

Selyem bourette
Selyem zsák
Sima és mintás organdi

mosó árukban. — Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása. — Kedvező fizetési feltételek!

Szőnyegeket, linóleumokat és maradókokat minden 
elfogadható áron árusítunk. Telefon: 178.
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HÍREK
1934 május 23. Szerda. Katho

likus: Dezső pk. K. tt - 
táns: Dezső. — Izraelita: 
van y _ Nap kel 4 óra 
kor. nyugszik 19 óra 38 
— Hold kel 14 óra 38 
nyugszik 1 óra 34 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti 
este 10 órakor: Elénk északi szél, 
változó felhőzet, itt-ott, de főleg az 
északkeleti megyékben futó zápo
rok várhatók. A hőmérséklet nem 
változik lényegesen.

A gyógyszertárak közül május 16-tól 
31-ig Fördős Lajos (Kuruc téri, Tóth Ist
ván (Katii. bérház) és Zimay Pál (Nagy
kőrösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai 
ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő

— Zsitvay Tibor Kecskeméten. 
A polgármester beiktatás ünnepsé
gére már tegnap megérkezett Kecs- ■ 
kemétre Zsitvay Tibor dr. ny. 
igazságügyminiszter, városunk or- i 
szággyülési képviselője. A képvise
lőt a Nemzeti Egység Pártjának | 
küldöttsége élén Fáy István főis
pán és Kiss Endre dr. polgármes
ter fogadta.

Szilády Károly dr. nyuga- ' 
lomban. Megírtuk, hogy Szilády 
Károly dr. múzeum- és könyvtár
igazgató. betegsége és betöltött 
szolgálati idejére hivatkozással fo
lyó évi július hó l-lől nyugdíjazá
sát kérte. Az érdemes főtisztviselő 
kérelmét a tegnapi kisgyülés egy
hangú határozattal teljesítette.

Hirdetőink szíves elnézését 
kénjük, amiért mai számunkból az 
események torlódása miatt több 
hirdetési kénytelenek voltunk ki
hagyni. Csütörtök reggelre na
gyobb terjedelmű számot adunk s 
igyekszünk minden elmaradt hir
detést pótolni.

— Az elmúlt nap hőmérséklete. 
A Mezőgazdasági Szak
iskola jelenti este 9 óra
kor: A hőmérséklet ma- 
ximuma -25.9 fok, mi
nimuma + 11 fok. az 
esti 7 órai hőmérséklet

+20.5 fok. talajmenti hőmérséklet 
+8.5 fok volt. Nyugati szél, fosz
lány felhőzet.

Gabonatőzsde. (Éjfélkor je
lenti budapesti tudósítónk.) A chi
cagói tőzsdén a búza határidős 
piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlati: májusra 11-33 
(11.441. júliusra 11.14 (11.24).
szeptemberre 11.24 (11.35). Liver
poolban májusra 8.30 I —). július
ra 8.68 (—), szeptemberre 9.—

A szóbeli érettségi vizsgála
tok június 12—13-án lesznek a női 
felsőkereskedelmi iskolában.

* Már most óriási az érdeklődés 
fürdőruhák iránt a Héjjas-haris- 
nyaházban, ahol az idén is a leg
jobb márkás fürdőcikkeket lehet 
beszerezni a legolcsóbb árakon, 

ötszáz halálozás. Az anya
könyvi hivatalban tegnap írták be 
az ötszázadik halottat. Egy évvel 
ezelőtt ugyanezen a napon a 634. 
halálozást jegyezték be az anya
könyvbe.

Szölökötöző jutafonál
legolcsóbb napiáron nagyban és kicsinyben

Lantos I. gyári lerakat
Rákóczi-út 5. szám. Telefon 262.
taxu í 1K11 ÍTTM rrOJLlLlt M X MJUiJIJLiULJijOQDDCEDDDDDmrrYTTrTTTnn 

„Egy óráig való kocsikázás 
egész életre szóló élmény11

Bugac varázsa tegnap egy nagy svájci kiránduló társaságot bűvölt el
A görögök és olaszok cso

portja után tegnap száz főnyi 
csoporttal svájciak tettek kirán
dulást a fővárosból Kecskemétre 
és Bugacra. Az IBl'Sz és a Pesti
Hírlap magyarországi cserevo
natának utasai ruccantak le egy 
napra a hírős város híres pusztá
jára és, mint már annyiszor, 
most is úgy távoztak el az esti 
órákban a fényes, nagy autóbu
szokkal. hogy szívükben egy kel
lemes nap emlékét és a magyar 
nép iránt csak növekedett sze
retet érzését vitték magukkal.

A svájci kirándulók délelőtt 
10 órakor érkeztek Kecskemétre 
Fritz Kretz, a zürichi Kuoni- és 
Hannes Giger, a zürichi Hans 
Meiss utazási iroda igazgatói
nak. valamint Záborszky Árpád, 
a Pesti Hírlap—IBl'Sz kiküldöt
tének vezetése alatt. Déli 12 óra 
után a kisvasúton utaztak ki Bu
gacra. ahonnan hosszú kocsisor
ban hajtottak keresztül a pusz-
tán. a gulya és a ménes mellett

I Bugacmonostorig. a kiránduló
helyig. Ott a polgármester nevé
ben l'aja Béla dr. köszöntötte 
őket meleg szavakkal. Hannes 
Gifter a kirándulók nevében né
hány elragadtatott szóval mon
dott köszönetét, majd a vendé
gek egyike. Schmutz Plattner 
niederdorfi órásmester, a világ
híres svájci órásipar egyik kivá
lósága áradozó hangú felszóla
lásban emlékezett meg a látot
takról.

— Egy óráig tartott ez a kocsi
kázás, — mondotta többek közt, 
— de egy egész életre szóló él
mény volt. Felejthetetlen ez a 
mai nap. a megcsonkított Ma
gyarország újabb száz svájci pol
gár igaz barátságára számíthat a 
jövőben.

A svájci vendégek este 8 órá
ra értek be Kecskemétre a bu
gaci különvonattal és vidám nó
taszóval utaztak vissza autóbu
szaikon Budapestre.

Gyümölcs-szállító ládák

minden mértékben legolcsóbban

LIGNUM faárugyárnál

KŐBÁNYA, Maláta-u. 3 szerezhető 
be A nagy megrendelési kötele
zettségeinkre való tekintettel még 
ma kérjen árajánlatot 1196

Elhízott egyéneknél a már 
régóta szívesen alkalmazott termé
szetes ..Ferenc József" keserűvíz- 
kúra a bélműködést erőteljesen elő
mozdítja. az anyagcserét tetemesen 
élénkíti, a zsírmennyiséget megfele
lően lecsökkenti és a testet könv- 
nyeddé teszi. Az orvosi szakiroda
lom kimutatja, hogy a Ferenc Jó
zsef víznek a máj és a végbél felé 
irányuló vértolulásoknál, valamint 
aranyérnél és prostatabajoknál is 
valóban áldásos hatása van.

EXPRESSZHIREK 
EGY HORDÁIBAN

Az új bolgár kormány felére 
szállította le a miniszterek fizeté
sét

Június elsején jelenik meg ti fő
város szanálásáról szóló rendelet.

A kormány elrendelte a gabona
készletek összeírását.

Egyelőre az egész országban 
megszűnt az esőzés.

.1 keddi gabonatőzsdén mázsán
ként egy pengővel drágult a búza.

I'áris lelkesen fogadta a fran
cia-orosz katonai szövetség hírét. 
OOQOOOOOOCöOOOOOOOOOOOOOC-V

— Halálozás. Őszinte részvéttel 
vettük a gyászhírt, hogy Diószeghy 
József ügyvéd, a Signuin Laudis 
tulajdonosa, a r. kath. egyház 
ügyésze tegnap reggel 88 éves ko
rában elhunyt. Halálával Magyar
ország legidősebb ügyésze száll 
sírba. Élete végéig a legnagyobb 
tisztelet és megbecsülés övezte, 
mint a hű kötelességleljesílés. szór- 
galmas munkaszeretet, hazafias ál
dozatkészség mintaképét. Elhuny
tál kiterjedt rokonság gyászolja. 
Temetése f. hó 24-én. csütörtökön 
délután 5 órakor lesz a Szenthá
romság-temető halottas házától.

* Parkett, ínyence, keramit kap
ható Bosenbaumnál. 408

A városi zeneiskola évzáró 
növendékhangversenye ma. szerdán 
délután 6 órakor lesz a Tisza-kol- 
légium dísztermében a közölt mű
sorral. Az érdeklődőket ezúton hív
ja meg az igazgatóság.

mozi
Telefonszám: 188.

Jó időben az utolsó előadás 
A KERTMOZIBAN

1934. május 23—24. Szerda, csütörtök 
3/»5, sli7 és 3/<9 órakor

MAGDA SCHNEIDER 
főszereplésével: 

SZERENCSÉS 
UTAT 
Vígjáték 

Johnny Weissmüller 
úszóleckét ad

50 lóerővel a vízen 

Magyar híradó
Az első előadás 

mindennap olcsóbb helyárral.

PermetezöfjepeR
és alkatrészeik, valamint kerti szerszámok es gazdasági gépek 
nagy választékban a legolosóbb árban —

tíilllHÖ vasksrískfHósíben
szerezhetők be. Vásári-utcai városi bérbáz Telefon: 172

* „Igmándi hói nem kell 
pohárszámra inni.

Negyed vagy fél pohár 
elég szokott lenni.

Az újpesti nemzetközi sakk
verseny győztese Lilientlial magyar 
mester, aki 23 éves korában sze
rezte meg a magyar sakkozásnak 
a ritka diadalt. Második a szerb 
Pirc, míg a favorit Fldhr a harma
dik-negyedik díjon osztozott Fried- 
maiin lengyel mesterrel. A magyar 
mestergárda közepesen szerepelt, 
de mindenki elérte a 33 százalékot, 
ami a mesteri játékerő igazolása. 
Bérautó

Kisfaludy-utca 17.
Telefon: 33.

Társasvacsora zárta be 
a főiskolai labdarugó 

bajnokságot
Hétfőn este a Kaszinó étter- 

: mében tartott bankettel zárult 
be a főiskolai futballbajnokság. 
A zöld gyepen küzdő ellenfelek 
este a fehér asztalnál nyújtot
tak egymásnak baráti jobbot. A 
futballbajnokság összes résztve
vőin kívül ott láttuk városunk 
előkelőségeit. Megjelent Récz 
Béla dr. ezidei dékánnal az élén 
a vendéglátó Akadémia tanári 
kara, a polgármester képvisele
tében Liszka Béla dr.. a vendé 
gek sorában Hetessy Kálmán dr. 
ref. lelkész. Sárkány Béla ev. fő
esperes. az állomásparancsnok
ság képviseletében Ledniczky 
György alezredes. i főiskolai 
sportegyesülés képviseletében 
Barcsay János és Füstér Géza 
dr. szövetségi tagok.

Az első felköszöntőt Rácz Bé
la dr. tartotta, aki meleg szavak 
kai üdvözölte a főiskolás ven
dégeket és a megjelent előkelő
ségeket. majd lelkes beszédben 
buzdította az ifjúságot a továb
bi munkára. A főiskolai sport
egyesülés nevében Barcsay Já
nos köszönte meg az Akadémia 
vendéglátását és kiosztotta a 
bajnoki érmeket, azonkívül a 
futballbajnokság megrendezése 
korül kifejtett páratlan munkás 
ságáért átadta Schobcr Cvrill 
sportköri elnöknek a szövetség 
emlékérmét. A futballisták ne 
vében Füstér Géza dr. köszönte 
meg a vendéglátást. Ezután Fesz- 
ler György jogászelnök mondott 
köszönetét Schober Cvrill sport 
köri elnöknek fáradhatatlan 
munkásságáért. A bankett a lég 
jobb hangulatban tartott az éj
jeli vonat indulásáig, mikor is a 
futballisták két kellemes nap 
emlékével utaztak haza.

— A Kaszinó Egyesület (Úri Ka
szinó) szerdai könyvtárórája elma
rad, mert a könyvtárhelyiséget más 
célra vették igénybe.

Székrekedésnél, gyomorron- 
tásnál. emésztési zavaroknál, gyo
morégésnél. májduzzanatnál, vér- 
tódulásnál, fejfájásnál, álmatlan
ságnál, általános rosszulléinél 
igyunk reggel éhgyomorra egy po
hár természetes Ferenc József" 
keserűvizet.
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A Piarista Diákszövetség pün
kösd hétfői tisztújító közgyűlésén 
egyhangúlag a régi tisztikart vá
lasztották meg: elnök Zimay Ká
roly. alelnök Dömötör Lajos dr.. 
ügyvezető elnök Szabó László, tit
kár Labancz Ferenc, pénztáros Vi- 
rágh László, háznagy Bagi Lajos, 
ügyész Sándor József dr.

A városi könyvtárban f. hó 
23-án. szerdán, (íarző József dr. fő
levéltáros másirányú elfoglaltsága 
miatt nem lesz könyvtáróra, 26-án. 
szombaton azonban már lesz a 
rendes időben, 11—12 óráig.

Az alpári gazdák. kl>. huszon
ötén, Kerekes Lajos gazdasági egye
sületi elnök vezetésével tegnap ta
nulmányi kirándulást tettek a Me
zőgazdasági Szakiskolába, ahol ebé
den megvendégelték őket. Az elra
gadtatás hangján nyilatkoztak a lá
tottak felett.

* Ne feledje el, hogy férfi sport
inget. nyári divatnyakkendőt és 
mindenféle divatcikket legolcsób
ban ad a Héjjas-harisnyalház. 1037 

Felhívás a frontharcosokhoz. 
Bajtársak! F. hó 27-én, vasárnap a 
Hősök napján, megkoszorúzzuk a 
hősök sírját. Gyülekezés Horváth 
Döme-utca 7. sz. a. lakásomon dél
előtt 10 órakor. Megjelenés: ünnep
lő ruha, jelvénnyel és kitüntetések
kel. Tisztelettel Márk I'lóris.

Halálozások. Nagy Mihályné 
Kovács Terézia rk. 70 éves. Voel- 
ker-telep. — Bogyik Sándorné Mé
száros Erzsébet rk. 55 éves. Budai
hegy 19. — Kiss Péterné Borsodi 
Juliánná rk. 46 éves. Szí. László- 
város 1. — Gyapjas Antalné Vezse- 
nyi Magdolna rk. 35 éves, Külső- 
hallószög 95. — Rácz Imre rk. 69 
éves tanyás. Felsőszentkirály 54. |

Találtak egy gumilabdát há- i 
ló\al a Katona-sétatéren. Tulajdo
nosa átveheti Braun Eszter gyér- ) 
mekruhaszalonjában. Klapka utca 
21. sz. a.

— A KAC választmányi ülést 
tart f. hó 24-én. csütörtökön este I 
1 •" órakor a Városi Vigadóban. — 
Tárgy: Kiss Kámán emlékverseny I 
megrendezése. A tagokat ezúton 
hívja meg az elnökség.

I
ÓH. AZOK .4 SZÁMOK

l gvebár. a matematika nehéz 
tudomány?

--De még mennyire. Nekem a dok
tor elrendelte, hogy naponta esik há- I 
rom pohár sört igyam és nem is hin
né: hányszor elszámítom magamat' I

Születések. Rekettyéi Gergely 
fin. és Zsámboki Mária leánya Má
ria rk. — Horváth József fm. és 
Virág Rozália fia József rk. — 
Ádám László fm. és Faragó Juli
ánná leánya Juliánná rk. — Lesi 
Pál kőművessegéd és Laczi Mag
dolna fia Pál rk. — Takács István 
fm. és Biró Ilona fia János Balázs 
rk.

HIRDETMÉNY
A város a széktói kaszáló egy részét 

részéből való lekaszálásra kiadja.
Jelentkezni a gazdasági osztálynál 

lehet (ajtószám 2.), ahol a részletes 
feltételek megtudhatók.

Kecskemét, (934. május 22.
458 Gazdasági osztály.

Vertus és Ulmi eredeti német 
kelkáposzta magvak

■késői fajták a legjobb minőségben kaphatók® 

Kertész Dezső cégnél.

V1 -^l <> TAI 1 ol vaskereskedésében
MMMMMMMMMbAéMMbAAAAAAAAAA 

zománcozott edény legolcsóbban
Bierezhető be. Szabadság-tér 6. es Gáspár Andrae-utca 6. Telefon 11

PIAC

.4 zöldségpiacra 15 mázsa retket. 8 
mázsa zöldborsót, 30 kg uborkát, ezer 
csomó zöldhagymát. 142 mázsa malátát 
és 650 darab zöldpaprikát hoztak fel. 
Arak: zöldborsó 18—20, uborka 80 
fillér kilónként, saláta feje fél—más- 

I fél, zöldpaprika darabja 3—4, zöld
hagyma csomója 1—2, retek 1—3 fil- 

| lér.
I .4 gyümölcspiacra 172 mázsa szamó

cát, 43 mázsa cseresznyét hoztak fel. 
Arak: príma szamóca 25—30, másod- 

| rendű 15—18. apró 8—12, elsőrendű 
i cseresznye 50—65, másodrendű 25—

40. apró 10—20 fillér kilónként.
.4 baromfipiac árai: csirke 1.20— 

2.50, tyúk 2.50—3.50, kacsa 2—3.50. 
lúd 7—8 pengő párja, kövér kacsa és 
liba 80—85 fillér kilónként, száz drb 

! tojás 3.50—3.60 pengő.
.4 gabonapiacra 42 kocsi gabonát, 7 

- kocsi burgonyát. 16 kocsi fát és egy 
i kocsi répát hoztak fel. Elkelt 40 ko

csi <350 mázsái gabona, 6 kocsi bur
gonya. 15 kocsi fa és egy kocsi répa. 
Arak: búza 9.50—10, rozs 5.60—6 1’ 
boletta nélkül, árpa 13—14, szemes 
tengeri 10.50—12. burgonya 7—12, fa 
2.40—3.2z pengő mázsánként, répa 
kocsija 12 pengő.

.4: állatpiacra 16 kövér és 90 sovány 
sertést hajtottak fel. A kövér sertés ki- i 
lónként 58—74 fillérért kelt el. Sovány 
sertés párja: választási 16—24, 3 hó- ' 
napos 30—35. 6 hónapos 40—50. 9 
hónapos 60—70. egyéves 75— 80 i

.4 takarmány piacra 12 kocsi .vént.
15 koc«i szalma állt be. A széna 3 20

3.80. szalma 1.20—2 pengj mázsán-

GXXXXXXlOOOOeOOOOOOOOOOGPQC

Inqailanforgalom
Móczó Lászlóné é.s társai IV.. Ba- i 

lay-utca 2. sz. házát megvette Prik- 
kel József és neje Lakos Juliánná 
és Prikkel Zsófia 3000 pengőért.

Kokovai Jánosáé Pólyák Eszter 
Csáktornyái dűlői 643 négyszögöl 
szőlőjét megvette Kovács Gáspár é.s 
neje Sörös Teréz 1500 pengőért.

Jakcs Lipót és Imre Csáktornyái 
dűlői 1 hold 1007 négyszögöl föld
jét megvette Váradi Sándor és mje 
Kasza Juliánná 1800 pengőért.

Farkas Gábor széktói dűlői 1432 | 
nét” szögöl szőlőjét megvette Faze
kas Pál 1650 pengőért.

Sándor Pál öreghegyi dűlői 1 
lio|d 1246 négyszögöl földjét meg
vette Magyar Mihály és neje Szabó 
Mária 1500 pengőért.

Tóth Imre öreghegyi dűlői 383 
négyszögöl szőlőjét megvette Gás
pár József 300 pengőért.

Pongrácz János Pecek dűlői 530 
négyszögöl földjét megvette Vörös 
József Ernő és neje Lévai Erzsébet 
250 pengőért.

Meghívó
A ..Hangya" Termelő Értékesítő és ! 

| Fogyasztási Szövetkezet, a Magyar i 
i Gazdaszövetség Szövetkezeti Központ- . 

ja kötelékében álló kecskeméti „Han- i 
i gya" fogy, és ért. szöv. felszámolás I 
I alatt. 1934. évi május 27-én d. e. 11 

órakor a kecskeméti Ipartestületben 
1 1932. évi rendes és végelszámoló köz

gyűlést tart, melyre a tagok az alap
szabályok 24. és 25. paragrafusa ér
telmében meghívatnak. Ha a közgyűlés 
a megjelenő tagok csekély száma miatt 1 
határozatképtelen lenne, úgy a köz
gyűlés 1934 május 31-én d. e. 11 óra- , 
kor ugyanott fog megtartani, mely | 
tekintet nélkül a tagok .Számára, ha- I 
tározatképes lesz. Napirend: 1. A fel- 
számolóbizolt.«ág jelentése. 2. A fel
ügyelőbizottság jelentése. 3. Az 1932. I 
évi és a végelszámoló mérleg megál
lapítása. A veszteség rendezéséről való , 
gondoskodás. Határozat a szövetkezet j 
esetleg fennmaradt vagyonának hova- ] 
fordításáról. 4. A felszámoló és fel- ! 
iigyelöbizottság részére a felmentvény i 
megadása. 5. A szövetkezet megszűné
sének kimondása. 6. A szövetkezet ira
tainak és könyveinek megőrzéséről va. 
ló határozathozatal. 7. Esetleges indít- i 
ványok. Kell Kecskemét, 1934. május ' 
15-én. .4 felszámolóbizo t<ág. Vagyon- I 
kimutatás: Veszteség 30.428 P. üzlet- I 
résztőke 30.428 P. Kelt Kecskemét. | 
1933. december 31-én. a felszámolóin- 1 
zotlság. Megvizsgáltuk és rendbenlévő- 
nek találtuk, a felügyelöbizottiság.

1218

HIRDETMÉNY
A városi jéggyár a rníijég terme- l

lését megkezdte. A műjeget táblán- i
ként (átlag 12.5 kg súlyúi a gyár- .
han hétköznapokon délelőtt 4—8 !
óráig, délután pedig 14 18 óráig
lehet vásárolni. vas•ár- és ünnepnap
pedig 4—9 óráig fehet vásárolni.

1 tábla jég ára 30 fillér
2 tábla jég ára 53 fillér
3 tábla jég ára 75 fillér |
4 tábla jég ára 98 fillér

míg 5 vagy ennél több tábla jég
ára táblánként 22..5 fillér, ami 100 |
kg-onk.'nt 1 pengő 80 filléres ár
nak felel meg.

Nagyobb jégrendelést (100 kg-on 
felüli előző nap. avagy délelőtt 8 ' 
óráig közvetlenül a jéggyárban. ' 
vagy 260. telefon útján keil meg
tenni.

Kecskemét. 1934. május 17. 
430 Ragi, jav. h. igazgató i

,<^0.
/jutányosárban 

áQ /<s ízletes kivitelben I 

^BRAHÁM-NYOMDl/
KlSfgiégjí'

Tíz deka 
kitűnő minőségű 

fémtisztító 12
Bódogh festékraktárában, fillér 

Aranyat, ezüstöt, zálogcédulát leg
magasabb áron vesz GOITEIN Jó
nás és Fia, Népbank-palota. 1098

Rendes, tiszta mindenes leányt ke
resek főként gyemekek mellé. Jó- 
kai-u. 10. sz._________________  459

Eladó egy sezlon takaróval, egy 
fehér tükrös elöszobafal, egy fehér 
szétnyitható konyhaasztal, egy 
láskagramofon é.s egv nagy láda. 
Megtekinllhető d. e. 9 ll-ig, d. u. 
6—7-ig Belsö-Széchenyi-ulca 8. sz. 
alatt. 1219 

Kétszobás lakás azonnal kiadó és
egv mindenesfiú azonnal felvételik. 
Értekezni lehet Wesselényi-utca 1.
szám alatt. 451

Sokan tudják, önnek is kell tudni, 
hogy jó fehérneműt méret után is 
csak Klucsár Jánosnénál szerezhet 
be a hetipiacon és a lakásán, IV., 
Borz-utca 11—13. sz. 453

Egy jobb családból való fiú ko- 
vácstanoncnak felvétetik Bánffy- 
utca 25. szám alatt. 453

Kisfái megállótól 5 percnyire 5 
hoki szőlőültetésre alkalmas föld, 
kitűnő épületekkel és kúttal, egy 
holdnvi díszfa-ültetvénnyel eladó. 
Felvilágosítás Györffy Pál dr. ügy
védnél, Hajdu-ulca í 1179

Boroshordók, keveset használtak, 
literenként 8 fillérért, újak, legerő
sebb tölgyfából készüllek, literen
ként 12 fillérért óriási raktár miatt 
eladók. Gürtner Simon és Fia. iro
da Visegrádi-utca 23.. eladási rak
tár Budapest. Dohány-u. 77. 1332

Ágasegyháza állomás szomszédsá
gában 380 kát. hold földbirtok, 
amely tehenészetre is igen alkal
mas, haszonbérbe kiadó. Értekezni 
lehet Nagykőrösi-utca 26. 1199

3—4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal 
!" I-___

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt leg
magasabb árban veszek: óra- és 
ékszerjavítás nagyon olcsón, jótál
lással. Vörös Gábor. Rákóczi-út. 
(törvényszék mellett). 90

Városföidön 310. szám alatt a j«- 
kabszállási megállótól öt percnyire 
27 és fél hold szántó és kaszáló 
földbirtok f. évi Szent Mihály nap
jától több évre haszonbérbe kiadó. 
Értekezni lehet Rákóczi-város 31. 
szám alatt a tulajdonossal. 1190

■
Ingyen bútort 

nálunk sem kaphat, 
do olcsóbban mint 
mi, senkisem árusit 
az országban. A leg
kedvezőbb fizetési 
feltételek és a régi 
bútorát a legmaga
sabb árban beszá
mítjuk a vételárba.

Kecskeméti Bútoriparo
sok Áruértékesítő 
Részvénytársasága 

Ke cskemét, 
Nagykőrösi-utca 22.

Nyomatott ai Etoő Kecskeméti Hírlapkiadó- éi Nyomda-Réuvénytkriaiág könyvnyomdAjAban. — Nyomdavetető: Sebők IatvAn.


